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Nietypowa pocztówka znad polskiego morza. Refleksyjna, nostalgiczna, ale też pełna kobiecej siły.
Wyjątkowy dokument Bałtyk będzie można zobaczyć w Kinie Pod Baranami podczas specjalnego wydania
cyklu Dojrzałe Kino w środę, 28 maja, tradycyjnie o godzinie 11.00. Gościem pokazu będzie reżyserka, Iga
Lis, która spotka się z widzami po projekcji. Rozmowę poprowadzi red. Maria Malatyńska. Wydarzenie
odbywa się w ramach 65. Krakowskiego Festiwalu Filmowego.

Bałtyk Igi Lis to nietypowa pocztówka znad morza. Turyści na plaży, statki w porcie, czy szybujące
mewy są jedynie kolorowym dodatkiem do historii silnej, kobiecej bohaterki. Wędzarnia, którą
prowadzi jest nie tylko kultowym miejscem na mapie Łeby, ale też symbolem pewnej mijającej epoki.
Małe, lokalne biznesy prowadzone przez barwnych właścicieli i dziarskie przedsiębiorczynie upadają,
ustępując zunifikowanej korporacyjnej konkurencji.

Reżyserka o filmie: Bałtyk to opowieść o ostatnich bastionach autentyczności w miejscach
pochłoniętych przez turystykę – o przestrzeniach, które powoli znikają, tak jak ludzie, którzy je
tworzyli. To refleksja nad przemijaniem, ale też historia o kobiecej sile w dążeniu do sukcesu i
zapewnieniu bliskim dobrobytu. Film pokazuje, jak łatwo to, co miało dawać spełnienie, może stać się
ciężarem nie do udźwignięcia.

Bałtyk to film, który uroczyście otworzy 65. Krakowski Festiwal Filmowy. Dokument będzie
można zobaczyć również podczas specjalnego wydania cyklu Dojrzałe Kino w środę, 28 maja, o
godzinie 11.00. Po projekcji odbędzie się spotkanie z reżyserką, Igą Lis, które poprowadzi red.
Maria Malatyńska. Na uczestników wydarzenia czeka poczęstunek w postaci kawy, herbaty i
ciasteczek.

Środa, 28 maja 2025, godz. 11.00

BILETY dla seniorów: 22 zł

Z akredytacją Krakowskiego Festiwalu Filmowego - bezpłatna wejściówka do odbioru w kasie Kina.

O FILMIE:

BAŁTYK | BAŁTYK

reż. Iga Lis, Polska 2025, 65’

65. Krakowski Festiwal Filmowy: Udział w Konkursie Polskim

Młodzi i Film 2025: Udział w Konkursie Pełnometrażowych Debiutów Dokumentalnych

Charakterna Miecia, zwana przez siebie i wszystkich wokół Królową Łeby, prowadzi nadmorską
wędzarnię – prawdziwą perłę i chlubę lokalnej społeczności. Kolejki turystów czekających na jej



wyroby widać z daleka, a smaki ryb towarzyszą przyjezdnym z całej Polski na długo po odwiedzinach
nad Bałtykiem. Kobieta osiągnęła sukces, ale okupiła go ciężką pracą i problemami ze zdrowiem.
Przez 40 lat jej ambicja i poświęcenie stanowiły fundament biznesu, który zapewniał zatrudnienie
okolicznym mieszkańcom. Teraz Miecia musi zwolnić tempo i zadbać o siebie, pozostawiając
ukochane miejsce swoim współpracownikom. Czy jej królestwo przetrwa?

Film prezentowany z angielskimi napisami.
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